
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和3年1月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 29 34 63
死亡 72 86 158
転入 146 108 254
転出 126 101 227

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和3年1月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
6 114 6 238 6 98 0 140

△ 13 14,353 △ 28 31,901 △ 22 15,566 △ 6 16,335
△ 3 67 △ 1 139 △ 3 61 2 78

18 7,541 34 17,536 10 8,656 24 8,880
0 4 0 22 0 3 0 19

△ 3 2,704 △ 18 7,202 △ 10 3,492 △ 8 3,710
0 0 0 2 0 0 0 2
1 780 △ 2 2,117 1 1,053 △ 3 1,064
0 9 0 9 0 7 0 2

△ 1 888 △ 10 2,444 △ 3 1,210 △ 7 1,234
0 1 0 8 0 0 0 8
4 648 1 1,841 2 947 △ 1 894
0 24 0 33 0 25 0 8
1 1,322 △ 3 3,342 △ 2 1,613 △ 1 1,729
0 10 0 16 0 10 0 6
2 952 △ 2 2,605 △ 2 1,262 0 1,343
0 14 0 28 0 11 0 17
6 2,072 8 5,477 6 2,753 2 2,724
0 0 0 2 0 0 0 2
0 362 △ 1 1,088 0 548 △ 1 540
0 1 0 4 0 0 0 4
0 451 △ 6 1,254 △ 6 638 0 616
3 244 5 501 3 215 2 286

15 32,073 △ 27 76,807 △ 26 37,738 △ 1 39,069
1 5 0 12 1 5 △ 1 7

△ 4 1,990 △ 6 5,162 △ 2 2,483 △ 4 2,679
0 0 0 0 0 0 0 0
2 210 2 606 1 319 1 287
1 5 0 12 1 5 △ 1 7

△ 2 2,200 △ 4 5,768 △ 1 2,802 △ 3 2,966
8 72 8 86 7 44 1 42

△ 3 2,311 △ 8 6,467 3 3,235 △ 11 3,232
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 0 384 0 192 0 192
0 8 0 9 0 0 0 9
1 223 △ 3 713 1 367 △ 4 346
8 80 8 96 7 44 1 52

△ 2 2,655 △ 11 7,564 4 3,794 △ 15 3,770
△ 1 7 △ 1 23 0 3 △ 1 20

1 1,413 3 3,629 0 1,783 3 1,846
△ 1 14 △ 1 29 0 6 △ 1 23

6 1,679 10 4,092 6 1,970 4 2,122
0 1 0 5 0 0 0 5

△ 1 756 △ 2 1,749 0 805 △ 2 944
0 0 0 1 0 0 0 1
0 105 △ 1 312 △ 1 153 0 159
0 3 0 13 0 2 0 11
1 451 1 1,259 0 648 1 611
0 6 0 6 0 0 0 6
0 125 0 356 0 180 0 176

△ 2 31 △ 2 77 0 11 △ 2 66
7 4,529 11 11,397 5 5,539 6 5,858
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

1 4 1 8 1 4 0 4
△ 3 2,043 △ 9 4,751 △ 3 2,294 △ 6 2,457

0 0 0 1 0 0 0 1
0 405 0 1,111 △ 1 577 1 534
0 0 0 7 0 0 0 7

△ 2 549 △ 5 1,324 △ 2 665 △ 3 659
0 0 0 3 0 0 0 3
0 514 1 1,374 3 672 △ 2 702
1 6 1 10 1 9 0 1
0 611 △ 4 1,609 0 806 △ 4 803
2 10 2 29 2 13 0 16

△ 5 4,122 △ 17 10,169 △ 3 5,014 △ 14 5,155
0 5 0 11 0 2 0 9

△ 7 1,283 △ 11 2,469 △ 6 1,170 △ 5 1,299
△ 1 7 △ 1 12 △ 1 5 0 7
△ 1 948 △ 8 2,233 △ 4 1,070 △ 4 1,163

1 1 1 3 1 1 0 2
△ 2 353 △ 5 812 △ 1 398 △ 4 414

0 13 0 26 0 8 0 18
△ 10 2,584 △ 24 5,514 △ 11 2,638 △ 13 2,876

1 13 1 34 1 23 0 11
1 1,239 △ 5 3,392 △ 3 1,661 △ 2 1,731
0 16 0 31 0 16 0 15
1 1,575 △ 3 4,576 △ 1 2,293 △ 2 2,283
0 3 0 9 0 3 0 6
0 769 △ 2 2,295 △ 1 1,127 △ 1 1,168
1 32 1 74 1 42 0 32
2 3,583 △ 10 10,263 △ 5 5,081 △ 5 5,182

13 415 14 815 14 338 0 477
5 51,746 △ 82 127,482 △ 37 62,606 △ 45 64,876

合計 18 52,161 △ 68 128,297 △ 23 62,944 △ 45 65,353
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,353 31,901 15,566 16,335

荒雄 7,541 17,536 8,656 8,880

志田 2,704 7,202 3,492 3,710

西古川 780 2,117 1,053 1,064

東大崎 888 2,444 1,210 1,234

宮沢 648 1,841 947 894

長岡 1,322 3,342 1,613 1,729

富永 952 2,605 1,262 1,343

敷玉 2,072 5,477 2,753 2,724

高倉 362 1,088 548 540

清滝 451 1,254 638 616

小計 32,073 76,807 37,738 39,069

松山 1,990 5,162 2,483 2,679

下伊場野 210 606 319 287

小計 2,200 5,768 2,802 2,966

三本木 2,311 6,467 3,235 3,232

伊場野 121 384 192 192

新沼 223 713 367 346

小計 2,655 7,564 3,794 3,770

木間塚 1,413 3,629 1,783 1,846

平渡 1,679 4,092 1,970 2,122

広長 756 1,749 805 944

深谷 105 312 153 159

大迫 451 1,259 648 611

船越 125 356 180 176

小計 4,529 11,397 5,539 5,858

岩出山 2,043 4,751 2,294 2,457

真山 405 1,111 577 534

池月 549 1,324 665 659

上野目 514 1,374 672 702

西大崎 611 1,609 806 803

小計 4,122 10,169 5,014 5,155

鳴子 1,283 2,469 1,170 1,299

川渡 948 2,233 1,070 1,163

鬼首 353 812 398 414

小計 2,584 5,514 2,638 2,876

田尻 1,239 3,392 1,661 1,731

沼部 1,575 4,576 2,293 2,283

大貫 769 2,295 1,127 1,168

小計 3,583 10,263 5,081 5,182

日本人 計 51,746 127,482 62,606 64,876
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令和3年1月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 114 238 98 140

荒雄 67 139 61 78

志田 4 22 3 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 9 9 7 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 24 33 25 8

富永 10 16 10 6

敷玉 14 28 11 17

高倉 0 2 0 2

清滝 1 4 0 4

小計 244 501 215 286

松山 5 12 5 7

下伊場野 0 0 0 0

小計 5 12 5 7

三本木 72 86 44 42

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 80 96 44 52

木間塚 7 23 3 20

平渡 14 29 6 23

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 3 13 2 11

船越 6 6 0 6

小計 31 77 11 66

岩出山 4 8 4 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 6 10 9 1

小計 10 29 13 16

鳴子 5 11 2 9

川渡 7 12 5 7

鬼首 1 3 1 2

小計 13 26 8 18

田尻 13 34 23 11

沼部 16 31 16 15

大貫 3 9 3 6

小計 32 74 42 32

外国人 計 415 815 338 477
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